
 

 

Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
http://www.kzcr.eu/konference/cos2016 

KZ03_IM0176 UL COS  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 
Krajské zdravotní, a. s. 

 

pořádá pod záštitou  
1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislava Rybáka 

 

ve spolupráci s OS ČLK a POUZP 
 
 

I. Konferenci centrálních 
operačních sálů a sterilizace 

 

26. 5. 2016 
8:00 - 18:00 hodin 

 

v přednáškových prostorách Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s., 
Sociální péče 3316/12A, budova B (s heliportem), 5. podlaží, Ústí nad Labem 

 
 

ODBORNÝ GARANT  
MUDr. Ivan Humhej, primář Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
 

KONTAKTNÍ OSOBY  
MUDr. Ivan Humhej, primář Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., ivan.humhej@kzcr.eu 
 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, Organizační a tiskové oddělení KZ, a. s., tel.: +420 733 783 908, 
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 
  

ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
Organizační a tiskové oddělení Krajské zdravotní, a. s.  
Multimediální tým Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s. 

mailto:ivan.humhej@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 

 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 
 
8:00 – 8:15   ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 
Úvodní video 
RSDr. Stanislav Rybák, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče Masarykovy nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
MUDr. Ivan Humhej, primář Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace Masarykovy 
nemocnice v Ústí n./L., o. z. 
 
 
8:15 – 10:00   ODBORNÝ PROGRAM 
 
8:15 – 8:25    Z historie počátků chirurgie 

Rejtharová Iva, Šubecová Natálie - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
8:30 – 8:40 Historie používání operačních rukavic 

Mgr. Škarecká Romana, Jaroslava Slováčková - Oddělení centrálních 
operačních sálů a sterilizace, Nemocnice Kyjov 

 
8:45 – 8:55 Historie ústeckých operačních sálů 

Šubecová Natálie, Rejtharová Iva - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
9:00 – 9:10 Centrální operační sály Masarykovy nemocnice dnes 

prim. MUDr. Humhej Ivan - Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace, 
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
9:15 – 9.25 Personální vedení Centrálních operačních sálů aneb „Bacha, vrchní“ 

Bc. Abrahamová Petra - Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace, 
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
9:30 – 9:40 Bezpečnost provozu na COS 

prim. MUDr. Šťastný Jiří – Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace, 
Nemocnice Prostějov, o. z., Středomoravská nemocniční, a. s. 

 
9:45 – 9:55 Historie a současnost Centrální sterilizace Masarykovy nemocnice 

Burešová Denisa, Kubešová Dagmar - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 
  

10:00 – 10:30   PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 
 

10:10 – 10:20 Firemní prezentace - Bezpečnost personálu na operačním sále 
Kollmannová Simona, DiS. - Mölnlycke Health Care, s. r. o. 

 
 



 

 

 
10:30 – 12:45   ODBORNÝ PROGRAM 
 
10:30 – 10:40 Máme se čím pochlubit - úrazová chirurgie 

prim. MUDr. Edelmann Karel, Ph.D. - Klinika úrazové chirurgie, Masarykova 
nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
10:45 – 10:55 Máme se čím pochlubit - neurochirurgie 

MUDr. Radovnický Tomáš, prof. MUDr. Sameš Martin, CSc. - Neurochirurgická 
klinika, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
11:00 – 11:10 Awake operace mozku v Masarykově nemocnici (minulost a přítomnost) 

MUDr. Bartoš Robert, Ph.D., prof. MUDr. Sameš Martin, CSc. - 
Neurochirurgická klinika, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
MUDr. Červenka Martin, MUDr. Bejšovec David - Klinika anesteziologie, 
perioperační a intenzivní medicíny, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 

11:15 – 11:25 Máme se čím pochlubit - hrudní chirurgie 
prim. MUDr. Staněk Ivan, MBA - Oddělení hrudní chirurgie, Masarykova 
nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 

11:30 – 11:40 Máme se čím pochlubit – urologie a robotická chirurgie 
MUDr. Hokůvová Petra, prim. MUDr. Schraml Jan, Ph.D. - Klinika urologie a 
robotické chirurgie, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
11:45 – 11:55 Máme se čím pochlubit – ORL – Transoral Robotic Surgery 

prim. MUDr. Sláma Karel - Otorinolaryngologické oddělení, Masarykova 
nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
12:00 – 12:10 Máme se čím pochlubit – ústní, čelistní a obličejová chirurgie 

prim. MUDr. Borovec Jiří - Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie, 
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
12:15 – 12:25 Vývoj cévní chirurgie v Masarykově nemocnici 

prim. MUDr. Sauer Martin - Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice 
v Ústí n. L., o. z. 

 
12:30 – 12:40 Chirurgie v Masarykově nemocnici - co operujeme a kam jsme se posunuli? 

MUDr. Maleček Roman - Chirurgické oddělení, Masarykova nemocnice v Ústí 
n. L., o. z. 

 
 

12:45 – 13:45   OBĚD 
 

13:10 – 13:20 Firemní prezentace - Péče o nástroje ve zdravotnických zařízeních 
Mgr. Fikr Zdeněk - B-Braun Medical, s. r. o. 

 
13:25 – 13:35 Firemní prezentace - Na co si dát v provozu centrální sterilizace pozor: 

používání archů pro mikrobiální bariéru, exspirace/speciální požadavky, 
mezery v legislativě a nová legislativa 
Mgr. Kováčová Jarmila - Vistex Medical, s. r. o. 



 

 

 
13:45 – 15:30   ODBORNÝ PROGRAM 
 
Zahájení odpoledního programu konference 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a. s. 
 
13:45 – 13:55 Operační sál – místo setkávání pravidel, norem, opatření, napětí i nadějí 

MUDr. Ryantová Václava - Úsek léčebně preventivní péče, Referát hygieny a 
epidemiologie, FN Královské Vinohrady 

 
14:00 – 14:10 Operační sály v nemocnici Písek 

Mgr. Somrová Jana - hlavní sestra, Nemocnice Písek 
 
14:15 – 14:25 Lékařské přenosy a multimédia v praxi 

Pečiva Pavel - Vzdělávací institut KZ, a. s. 
 
14:30 – 14:40 Radiační zátěž personálu při práci s C-ramenem na operačním sále 

Ing. Koutský Antonín - Měření a posuzování zdrojů ionizujícího záření, Ústí n. L. 
 
14:45 – 14:55 Využití navigace a O-ramena v páteřní chirurgii 

MUDr. Malucelli Alberto, MUDr. Vachata Petr, Ph.D., prof. MUDr. Sameš 
Martin, CSc. - Neurochirurgická klinika, Masarykova nemocnice  
v Ústí n. L., o. z. 

 
15:00 – 15:10 O-arm - máme se bát? 

Novák Petr, DiS., Macke Tomáš, DiS. - Radiodiagnostické oddělení, 
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
15:15 – 15:25 Používání RTG ochranných pomůcek na operačním sále, RTG legislativa 

Bc. Drábková Lenka,  Bc. Zemanová Věra - Oddělení centrálních operačních 
sálů a sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
 

15:30 – 16:00   PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 
 
15:40 – 15:50 Firemní prezentace - Nové poznatky při ochraně proti RTG záření 

Záleská Jana, MBA - Brainhot Technologies, s. r. o. 
 
 
16:00 – 18:00   ODBORNÝ PROGRAM 
 
16:00 – 16:10 Práce sestry na operačním sále 

Horálková Lucie - Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace, 
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 

16:15 – 16:25 Perioperační péče v KZ  
Bc. Švingrová Martina - Chirurgické oddělení, Nemocnice Děčín, o. z.  

 
16:30 – 16:40 Kaleidoskop mezioborové spolupráce 

Nedvědová Eva, Jančáková Marcela - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 



 

 

 
16:45 – 16:55 Chirurgické možnosti zvětšení penisu 

MUDr. Marek Broul, Ph.D., FECSM - Klinika urologie a robotické chirurgie, 
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 

17:00 – 17:10 Operační výkony na páteři z pohledu perioperační sestry 
Rokošová Jaroslava, Bednářová Hana - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 

17:15 – 17:25 Novinky v chirurgické léčbě karcinomu prsu  
Kramářová Petra, Limrová Markéta - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 

 
17:30 – 17:40 Letem světem hrudníkem 

Jančáková Marcela, Nedvědová Eva - Oddělení centrálních operačních sálů a 
sterilizace, Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z. 
 

17:45 – 17:55 Firemní prezentace - Zpracování obrazových signálů na operačních sálech, 
jeho záznam a přenos 
Ing. Hajfler Petr - AKC konstrukce, s. r. o. 

 
 

18:00   ZÁVĚR ODBORNÉHO PROGRAMU KONFERENCE 
 

EXKURZE NA CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY A/NEBO CENTRÁLNÍ STERILIZACI  
Zájemci se nahlásí u registrace konference, kde bude i sraz – max. 15 účastníků. 
 

Časy exkurzí: 11:00 – 12:00 
13:00 – 14:00 
15:00 – 16:00 
17:00 – 18:00 

 
 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Bude probíhat od 7:00 hod. ve vstupních prostorách Vzdělávacího institutu KZ, a. s. 
(Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, budova B – s heliportem, 5. podlaží). 
 
REGISTRAČNÍ POPLATEK  
Aktivní účastníci a zaměstnanci Krajské zdravotní, a. s.: bez poplatku.  
Ostatní účastníci: 300,- Kč.  
Poplatek se vybírá při registraci v hotovosti. Částka je včetně DPH.  
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře i nelékaře.  
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky na konferenci i společenský večer je možné provést nejpozději do 20. 5. 2016 
online na: www.kzcr.eu/konference/cos2016/prihlasky nebo mailem na: prihlasky@kzcr.eu  
 

mailto:prihlasky@kzcr.eu


 

 

SPOLEČENSKÝ VEČER   19:00 – 24:00    
 

PLAVBA NA LODI PORTA BOHEMICA S OBČERSTVENÍM, HUDBOU A PŘEKVAPENÍM.  
Nástup na loď od 19:00: přístaviště Ústí nad Labem (mezi Mariánským a Benešovým mostem 
u hlavního vlakového nádraží). V 19:30 loď odpluje na okružní jízdu po Labi. Návrat do 
přístaviště po 22:00, společenský večer bude dále pokračovat na palubě lodi až do 24:00.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VSTUPNÉ NA SPOLEČENSKÝ VEČER: 200,- Kč včetně DPH, v ceně vstupného je občerstvení na 
lodi. Vstupné se vybírá při registraci na konferenci v hotovosti, palubní vstupenka bude 
vydána po zaplacení vstupného. 
  
 
UBYTOVÁNÍ 
 
Zajišťuje si každý účastník individuálně.  
 
Rezervaci je nutné provést do 30. 4. 2016 v recepci příslušného hotelu.  
 
Při objednávce ubytování v hotelu uvádějte heslo: „Konference COS“.  
Tím Vám bude umožněno ubytovat se za zvýhodněné ceny. Ubytování si hradí účastníci sami na 
místě, v hotelové recepci. 
 
MOŽNOSTI UBYTOVÁNÍ (25. 5. – 27. 5. 2016): 
 
HOTEL A RESTAURANT VĚTRUŠE (Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon: +420 474 620 330, E-mail: hotel@hotelvetruse.cz, Web: http://www.hotelvetruse.cz 

Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně): 
Jednolůžkový pokoj    1300,- Kč         rezervujte nejpozději do 30. 4. 2016         
Dvoulůžkový pokoj  / 2 osoby  1600,- Kč rezervujte nejpozději do 30. 4. 2016 

 

PIVOVAR HOTEL NA RYCHTĚ (Klášterní 75/9, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon: +420 475 213 138, E-mail: hotel@pivovarnarychte.cz, Web: http://www.pivovarnarychte.cz 
On-line rezervace: http://www.pivovarnarychte.cz/cz/hotel/rezervace.html 

Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně): 
Jednolůžkový pokoj                                900,- Kč  rezervujte nejpozději do 30. 4. 2016          
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby             1440,- Kč  rezervujte nejpozději do 30. 4. 2016       
 

mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/
mailto:hotel@pivovarnarychte.cz
http://www.pivovarnarychte.cz/
http://www.pivovarnarychte.cz/cz/hotel/rezervace.html


 

 

CLARION CONGRESS HOTEL ÚSTÍ N. L. (Špitálské náměstí 3517, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon: +420 270 004 200, Email: reception.cchu@clarion-hotels.cz,  
Web: http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/ 

Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně) 
Jednolůžkový pokoj                          1350,- Kč        rezervujte nejpozději do 30. 4. 2016          
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby            1500,- Kč        rezervujte nejpozději do 30. 4. 2016       
 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně zveřejnění záznamů 
na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech za účelem informování o akci a 
prezentace školicí činnosti.    

 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; xxx.pptx 
nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 4:3 nebo 16:10. Pokud 
bude potřeba přehrávat video v prezentacích, je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ 
(xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa a videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, 
mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. Důležité je mít uloženou přednášku i příslušné 
video fyzicky jako samostatné soubory na přineseném médiu (CD, DVD, Flash disk, HDD s USB připojením).  
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu, Lukáš Vajc, tel.: 
477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 
 
zde odstřihněte       
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

 

„I. Konference centrálních operačních sálů a sterilizace“, 26. 5. 2016 
 

Preferujeme přihlášku on-line: http://www.kzcr.eu/konference/cos2016/prihlasky.aspx 
 

jméno: ………………….………………...  příjmení: ……………………………………………. titul: …..…………………………….. 

pracoviště: ……………………………………..………...………………………………………………………………………………………… 

odbornost: ....…………………….………………………………………………………………………………………………………………… 

adresa / ulice: …………………………………...………….......................................................................................... 

město: …………………………………….………………….…..….………………………………………………………………………………. 

telefon: ………………………..………...  email: …………………………………………..…………………………………………………. 
 
 
 

…………………………………….……… 
               razítko, podpis 

mailto:reception.cchu@clarion-hotels.cz
http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/
mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu
http://www.kzcr.eu/konference/cos2016/prihlasky.aspx


 

 

DĚKUJEME ZA PODPORU AKCE VŠEM PARTNERŮM 
 

TITULÁRNÍ PARTNER: 
 

 
 

GENERÁLNÍ PARTNEŘI:  
 

 
 
 
 
 

 
 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 
                            
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

          
 

PARTNEŘI:              

                  
 
 
 
 
 

 
 


